



Tlf.: 97 12 52 44
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Guldborgvej 1
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN FOR HERNING VANDRERHJEM

HOLINGKNUDEN 2, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

31. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
 bestyrelsen på fondens årsmøde,
 den 13. juni 2024

Poul Lundorff

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	FONDEN FOR HERNING VANDRERHJEM Holingknuden 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 16 61 13 01 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Lundorff, formand Ulla de Wolff, næstformand Birthe Jacobsen Marianne Bjørn
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er drift af Herning Vandrerhjem.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af fondens primære aktiviteter udgør et underskud på TDKK 573. Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Af Fondens overskud hensættes et efter bestyrelsens skøn tilstrækkeligt beløb til imødegåelse af fremtidige års evt. underskud og til vedligeholdelser og evt. udvidelse af Fondens ejendom.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Ja	Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen, idet bestyrelsesformanden varetager den eksterne kommunikation.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsøgende proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Nej	Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet i form af drift af vandrehjem kræver opfyldelse af denne anbefaling.
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, 	Nej	Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet i form af drift af vandrehjem kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er af væsentlig samfundsmæssig interesse.

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktions-, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 		
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	Fonden har ikke tilknyttede virksomheder.
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af; <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.; <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Nej	Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet i form af drift af vandrehjem kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er af væsentlig samfundsmæssig interesse.
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Nej	Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet i form af drift af vandrehjem kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er af væsentlig samfundsmæssig interesse.
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet i form af drift af vandrehjem kræver opfyldelse af denne anbefaling.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Nej	Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet i form af drift af vandrehjem kræver opfyldelse af denne anbefaling.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Nej	Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet i form af drift af vandrehjem kræver opfyldelse af denne anbefaling.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	Fonden følger anbefalingen.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Ja	Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.363.641	3.525.399
Personaleomkostninger.....	1	-2.102.088	-2.170.782
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-323.141	-307.196
Andre driftsomkostninger.....		-181.514	0
DRIFTSRESULTAT		-243.102	1.047.421
Øvrige finansielle omkostninger.....		-486.066	-303.763
RESULTAT FØR SKAT		-729.168	743.658
Skat af årets resultat.....	2	156.158	-172.457
ÅRETS RESULTAT		-573.010	571.201
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-573.010	571.201
I ALT		-573.010	571.201

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		20.196.801	20.486.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		101.855	135.481
Materielle anlægsaktiver.....		20.298.656	20.621.797
ANLÆGSAKTIVER.....		20.298.656	20.621.797
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		241.714	162.929
Varebeholdninger.....		241.714	162.929
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	41.121
Andre tilgodehavender.....		23.341	77.265
Periodeafgrænsningsposter.....		40.558	35.277
Tilgodehavender.....		63.899	153.663
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.050	1.050
Værdipapirer og kapitalandele.....		1.050	1.050
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		306.663	317.642
AKTIVER.....		20.605.319	20.939.439

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Overført resultat.....		4.791.206	5.364.216
EGENKAPITAL.....		5.091.206	5.664.216
Hensættelser til udskudt skat.....		96.661	252.819
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		96.661	252.819
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.758.668	6.148.872
Anden gæld.....		6.034.861	6.010.852
Periodeafgrænsningsposter.....		53.000	73.000
Feriepengeindefrysning.....		105.840	102.261
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	11.952.369	12.334.985
Gæld til realkreditinstitutter.....		410.538	432.306
Gæld til pengeinstitutter.....		1.667.577	1.110.561
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		26.380	21.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		558.137	107.843
Anden gæld.....		782.451	995.126
Periodeafgrænsningsposter.....		20.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.465.083	2.687.419
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.417.452	15.022.404
PASSIVER.....		20.605.319	20.939.439
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	300.000	5.364.216	5.664.216
Forslag til resultatdisponering.....		-573.010	-573.010
Egenkapital 31. december 2023.....	300.000	4.791.206	5.091.206

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	6		
Løn og gager.....	2.048.234	2.115.162		
Pensioner.....	2.892	4.801		
Andre omkostninger til social sikring.....	50.962	50.819		
	2.102.088	2.170.782		
Vederlag til bestyrelse.....	60.000	60.000		
	60.000	60.000		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	-156.158	172.457		
	-156.158	172.457		
Langfristede gældsforpligtelser			3	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.169.206	410.538	3.989.728	6.581.178
Anden gæld.....	6.423.615	388.754	5.866.018	6.413.146
Periodeafgrænsningsposter.....	73.000	20.000	0	93.000
Feriepengeindefrysning.....	105.840	0	0	102.261
	12.771.661	819.292	9.855.746	13.189.585
Eventualposter mv.				4
Eventualforpligtelser				
Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 112.285. Forfalder i 2024 DKK 55.416 Forfalder i 2025 DKK 48.216 Forfalder i 2026 DKK 8.653				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				5
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 6.239.010, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 20.196.801.				
Til sikkerhed for gæld til Arbejdsmarkedets Feriefond, der pr. 31. december udgør DKK 452.226, er der udstedt ejerpantebrev nom. DKK 2.500.000 med pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 20.196.801.				
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der udstedt ejerpantebrev på DKK 1.500.000, med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 20.196.801.				

NOTER**Note****Nærtstående parter****6**

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
